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Marszałek na Impact’23: Wielkopolanie wspólnie tworzą dobrobyt

Na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich wystartował Impact '23 – jedno z
najważniejszych wydarzeń technologiczno-gospodarczych w Europie Środkowo-Wschodniej.
Kongres otworzył Marszałek Marek Woźniak. - Wielkopolska jest regionem, który chce być
wśród tych podążających najbardziej wartościowymi, najbardziej istotnymi drogami w świecie
pełnym wyzwań – powiedział Marszałek. W wydarzeniu biorą również udział Wicemarszałek
Wojciech Jankowiak, a także Członkowie Zarządu – Paulina Stochniałek oraz Jacek
Bogusławski.

Impact to prestiżowe wydarzenie technologiczno-gospodarcze w Europie Środkowo-Wschodniej. Przez
dwa dni - 10 i 11 maja - ponad 600 wyjątkowych gości z Polski i zagranicy będzie dzielić się swoimi
refleksjami i doświadczeniem, a to w ramach 23 obszarów tematycznych, na siedmiu scenach MTP.

Do stolicy Wielkopolski przyjechali najbardziej rozpoznawalni mówcy na świecie, globalni liderzy biznesu,
prezesi najważniejszych instytucji finansowych, firm technologicznych, kluczowi inwestorzy, a także
międzynarodowe autorytety naukowe.

Na scenie wystąpi jeden z najbardziej poczytnych ekonomistów na świecie, Nassim Nicholas Taleb. W
gronie najważniejszych mówców Impact’23 znalazła się także wybitna aktorka, laureatka Oscara i
Złotego Globu, Natalie Portman. Zaproszenia na tegoroczny kongres przyjęli także znany historyk,
ekonomista i autor – Adam Tooze oraz antropolog David Wengrow, autor bestsellera „Narodziny
wszystkiego. Nowa historia ludzkości”.

Kongres otworzył Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Mówiąc o Wielkopolsce, używam sformułowania „europejski region aktywnych ludzi”. Dlaczego
europejski? Bo Wielkopolanie szanują europejskie wartości – demokrację, praworządność, wolne media,
są otwarci na to, co jest dobrego na świecie. Dlaczego aktywnych ludzi? Bo Wielkopolska ma bohatera
zbiorowego. Wygraliśmy dwa powstania, jedno w XIX, drugie w XX wieku. Dzisiaj tworzymy wspólnie
dobrobyt, zwiększamy PKB na głowę mieszkańca. Wielkopolska jest jednym z najdynamiczniej
rozwijających się regionów w Polsce, a od wielu lat – niezależnie od tego, kto sprawuje władzę w
Warszawie – mamy najniższe bezrobocie. To trwała wartość tego regionu i efekt pracy kilkuset tysięcy
pracodawców i dwóch milionów pracowników wielu branż, którzy na co dzień kultywują wielkopolski etos
pracy, wypracowany jeszcze w XIX wieku i nazywany pracą organiczną – mówił Marszałek.

Marek Woźniak zaznaczył, że Wielkopolska jest regionem, który chce być wśród tych podążających
najbardziej wartościowymi, najbardziej istotnymi drogami w świecie pełnym wyzwań.

- Jednym z nich jest kwestia klimatu i przyszłości ludzkości na kuli ziemskiej. Jesteśmy w środku realizacji
europejskich polityk zielonego ładu, sprawiedliwej transformacji. To wszystko dzieje się w Wielkopolsce –
powiedział Marszałek.

Na koniec wystąpienia Marek Woźniak stwierdził, że Poznań i Międzynarodowe Targi Poznańskie są
dobrym miejscem do prowadzenia debat dotyczących zarówno przyszłości świata, kondycji ludzkości, jak
i bardziej szczegółowych, związanych np. z nowoczesnymi technologiami.

Marek Woźniak w środę był również gospodarzem dyskusji „Mobilizacja międzynarodowego wsparcia dla
stabilizacji gospodarczej i społecznej Ukrainy oraz wyjścia ze skutków wojny” (ścieżka „Rebuilding
Ukraine”). 
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- To wyzwanie na najbliższe miesiące i lata. Tu pada pytanie o rolę Polski i polskich regionów w procesie
odbudowy infrastruktury gospodarczej, społecznej i mieszkaniowej. Nie chcielibyśmy zostać w nim
pominięci, ponieważ jako kraj przyjmujący uchodźców z Ukrainy, mamy legitymację do tego, aby w
uczciwy sposób uczestniczyć w procesie wydatkowania środków wspólnoty świtowej na odbudowę
Ukrainy – powiedział Marszałek Woźniak.

Z Marszałkiem rozmawiały Olga Ivanova, prezes organizacji Ukrainian Charity Fund Stabilization Support
Service i Jadwiga Rogoża z Ośrodka Studiów Wschodnich.

Z kolei Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięła udział w rozmowie
poświęconej zdrowiu.

11 maja o swobodzie mobilności w zdekarbonizowanym świecie rozmawiał Wojciech Jankowiak,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, a o tym, jak będą wyglądać przyszłe społeczeństwa
Paulina Stochniałek. W Impact ’23 wział też udział Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego.

W wydarzeniu wzięli udział najwyżsi rangą przedstawiciele globalnych firm, a także uznani naukowcy i
dziennikarze z największych polskich redakcji. 

Przy okazji Impact tradycyjnie odbyło się wiele wydarzeń towarzyszących, a wśród nich stoły branżowe,
warsztaty biznesowe oraz spotkania networkingowe. Ich uczestnicy rozmawiali o najbardziej istotnych
trendach gospodarczych oraz o pomysłach na współpracę. 

Wydarzenie jest okazją do zaprezentowania Wielkopolski jako regionu, który stawia na gospodarkę i
innowacyjność. Wśród gości zaproszonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego znaleźli się
przedstawiciele firm, które zwyciężyły w Konkursie o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego „i-
Wielkopolska – Innowacyjni dla Wielkopolski”, a także Wielkopolskiej Rady Trzydziestu, która jest
platformą współpracy Samorządu z regionalnymi organizacjami gospodarczymi.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego był Regionalnym Gospodarzem kongresu Impact ’23.

  

Więcej informacji na stronie: https://impactcee.com/impact/2023/
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